
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. The Savior’s Atonement tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Printed in the United States of America.

Glābēja īstenotā Izpirkšana
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Par Jēzus Kristus veikto Izpirkšanu tiek mācīts tālāk dotajās Svēto Rakstu rakstvietās un citātā. Velti 
10–15 minūtes, lai rūpīgi izlasītu šos avotus (vai citus avotus par Glābēja veikto Izpirkšanu, no kuriem tu 
vēlies mācīties vai kurus atradi pirms šīs nodarbības). Lasot padomā, kā katrs no šiem avotiem tev palīdz labāk 
saprast, ko un kāpēc Debesu Tēvs un Jēzus Kristus ir darījuši tavā labā. 

• Lūkas 22:39–44 

• Lūkas 23:33–38, 44–46

• Jāņa 3:14–17

• Almas 7:11–13

• 3. Nefija 27:14

• Mācības un Derību 18:10–11

• Mācības un Derību 19:16–19

Elders Teds R. Kalisters no Septiņdesmitajiem mācīja: 

„Kas tad ir Jēzus Kristus īstenotā Izpirkšana? Savā ziņā tā ir virkne dievišķo notikumu, kas aizsākās Ģetzemanes 
dārzā, turpinājās pie krusta un noslēdzās ar kulmināciju, kad Glābējs augšāmcēlās no Sava kapa. To visu 
motivēja neaptverama mīlestība pret ikvienu no mums. Tam bija nepieciešama bezgrēcīga būtne, kam bija 
bezgalīga vara pār dabiskajām stihijām — pat pār nāvi —, kam piemita neierobežota spēja izciest visu mūsu 
grēku un pārbaudījumu sekas un kas faktiski pazemojās visam [skat. Mācības un Derību 88:6]. Tāda bija Jēzus 
Kristus misija, tāda bija Viņa īstenotā Izpirkšana.

Kāds tad bija tās nolūks? Tās nolūks bija dāvāt mums iespēju atgriezties Dieva klātbūtnē, kļūt līdzīgākiem Viņam 
un iemantot prieka pilnību. 

Tas tika paveikts, pārvarot četrus šķēršļus, kas ir:

1) laicīgā nāve;

2) garīgā nāve Ādama pārkāpuma un mūsu grēku dēļ;

3) mūsu ciešanas un trūkumi;

4) mūsu vājības un nepilnības.”

(Teds R. Kalisters, „Jēzus Kristus īstenotā Izpirkšana” (vispārējās konferences runa), Ensign vai Liahona, 2019. g. 
maijs, 85. lpp.)


